Quæsyū

Quae sit Europen, aspernatusq; tonantem est
 Vi generum. Captam & scythico de littore prolem
 Non tulit Aeetes, ferroq; & classe secutus
 Semideos reges, & ituram in sidera puppim
 Nos phryga semiuirum, portus, & littora circum
 Argolica incæsta uolitantem puppe feremus?
 Vsque adeo nusq; arma & equi, fretaq; iuia grays?
 Quid si nunc aliquis patrijs rapturus ab oris
 Deidamian eat, patriaq; à sede reuellat
 Attonitam, & magni clamātem nomē Achillies?
 Illius ad capulum redijt manus, & simul ingens
 Impulit ora rubor, tacuit contentus Ulysses.
 Excipit Oenides, quin ò dignissima cœli
 Progenies, ritusq; tuos, elementaq; primæ
 Indolis, & ualida mox accedente iuuenta,
 Quæ solitus laudum tibi semina pandere Chiron,
 Virtutisq; aditus, quas membra augere per artes,
 Quas animum, socijs, multumq; fauentibus ede.
 Sit pretium longas penitus quæsiſſe per undas
 Scyron, & his armis primum intendisse lacertos.
 Quem pigeat sua facta loqui? tunc ille modeste
 Inchoat ambiguus paulum, propiorq; coacto:
 Dicor, & in teneris, & adhuc crescentibus annis
 Thessalus ut rigido senior me monte recepit
 Non ullas ex more dapes habuisse, nec ullis
 Vberibus satiassæ famem, sed spissa leonum
 Viscera, semianimesq; libens traxisse medullas,
 Hæc mihi prima Ceres, hæc leti munera Bacchi
 Sic dabat ille pater: mox ille per auia secum

Lustra gradu maiore trahens, uisicq; decebat
 Arridere feris: nec fracta ruentibus undis
 Saxa, nec ad uastre trepidare silentia sylue.
 Iam tunc hastam manu: iam tunc ceruice pharetræ,
 Et ferri properatus amor, durataq; multo
 Sole, geluq; cutis: tenero nec fluxa cubili
 Membra, sed ingenti saxum commune magistro.
 Vix mihi bisseros annorum torserat orbes
 Vita rufis, uolucres cum iam præuertere Ceruos,
 Et Lapithas cogebat equo, præmissaq; cursu
 Tela sequi: sepe ipse gradu me præpete Chiron
 Dum uelox etas, campis admissus agebat
 Omnibus, exhaustumq; uago per gramina passu
 Laudabat gaudens, meq; in sua colla leuabat.
 Sepe etiam primo fluij torpore inbebat
 Tre super, glaciemq; leui non frangere planta
 Hoc puerile decus, quid nunc tibi prælia dicam
 Sylvarum? et uacuos saeo iam murmure saluic
 Nunquam ille imbellis ossa per aua Lynces
 Sectari, aut timidos passus me cuspide Damas
 Sternere, sed tristes turbare cubilibus Ursas,
 Fulmineosq; sues, et sicubi maxima Tigris.
 Aut subducta ingis foeta spelunca Leæna
 Ipse jedens uasto facta expectabat ab antro,
 Si sparsus magno reme assens sanguine, nec me
 Anie nisi inspectis admisit ad oscula telis.
 Iamq; et ad ensiferos uicina pube tumultus
 Asperabar, nec me ulla ferri Mauoris imago
 Praeteriit: didici quo Pæones arma rotatu